[,àmErE frluntcipst [e tugtelrel
ESTADo Do eanaNÁ

cl ht de Carcrvel eÂl'íi*ng ifi il i{itt P,tL DE CASCAVEL

aus!.ÀL REeUERTMENTO N" I e ,DE 2021, / c) taL
I (Proponente: Vereador Policial Madril/PSC) Rece 3 Atn

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmala Municipal de Cascavel.

REQUEIRO, nos teÍmos que Íegem o art.749, § 1" do Regimento Intemo desta Casa de
Leis, seja encaminhado expediente ao Senhot Matcos Àddano Baros, Getente da Divisão de
Medicina e Segurança do Trabalho do Município de Cascavel, soücitando informaçôes acerca

de possíveis óbitos de servidores púbücos da ârea de saúde pela COVID-19.

7. Houve óbitos de servidotes da área de saúde pela COVID-19 desde o início da

pandemia? Se sim, nos encaminhe relatório potmenorizado.

2. Além dos profissionais de saúde, infotme se houve óbito de servidotes que, mesmo não
exercendo atividade-f,m nas áteas de saúde, auxiliam ou pÍestam serviço de apoio ptesencialmeÍrte nos
estabelecimentos de saúde patà a consecução daquelas atividades, no desempenho de atribuições em
serviços administrativos, de copa, lavanderia, de limpeza, de segurança, condução de ambulâncias,
dentre outÍos. Se sim, nos encaminhe relatódo pormenorizado.

É o qrr. Requer. Sala das Sessões.

Cascavel, 18 de Março de2021.

( '»- '4S
Policial Maddl
Vereador/PSC)

Justificação

No exetcício do Podet Fiscaüzatório, atdbüção inerente ao Poder Legislativo, soücito
informações detalhadas âceÍca de possíveis óbitos de servidotes públicos da ârea de saúde pela
COVID-19, bem como daqueles serridores que, mesmo não exercendo atividade-{im nas áreas de
saúde, auxiliam ou pÍestam serviço de apoio presencialmente nos estabelecimentos de saúde paÍa a
consecução daquelas atividades.

L

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021
Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: ad

Cascavel - Para rt
,br